
 

 

 

PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. birželio      d. sprendimu Nr. T- 

 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „VARPELIS“  

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

2021 metų 

tikslas, uždaviniai, priemonės 

Siekiniai (rezultato 

vertinimo, produkto 

kriterijaus 

pavadinimas ir mato 

vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo faktas  

1. Tikslas. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo poreikių tenkinimas. 

1.1. Uždavinys. Įgyvendinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(-si) programas, siekiant 

kiekvieno vaiko asmeninės ūgties. 

Priemonės: 

1.1.1. Tobulinti ugdymo 

procesą, stiprinant pedagogų 

gebėjimus organizuoti šį 

procesą. 

Organizuota pedagogų 

parengtų ugdymo 

priemonių paroda, 

„Išmaniųjų bitučių 

„Bee-Bot“ pritaikymas 

ugdymo procese“. 

Parodoje savo sukurtas 

priemones pristatė bent 

80 proc. įstaigos 

pedagogų (2021 m. I–II 

ketvirtis). 

2021 m. kovo 17–31 d. 

organizuota pedagogų parengtų 

ugdymo priemonių paroda, 

„Išmaniųjų bitučių „Bee-Bot“ 

pritaikymas ugdymo procese“ 

(2021-02-02 direktoriaus 

įsakymas V-15). Parodoje savo 

sukurtas priemones pristatė 98 

proc. įstaigos pedagogų (išduotų 

metodinės veiklos pažymų 

registras).  
Parengtas parodoje 

„Išmaniųjų bitučių 

„Bee-Bot“ pritaikymas 

ugdymo procese“ 

pristatytų priemonių 

katalogas ir metodine 

priemone pasidalinta 

tarp miesto 

ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų pedagogų. (2021 

m. I–II ketv.). 

2021 m. kovo 17–31 d. parengtas 

parodoje „Išmaniųjų bitučių „Bee-

Bot“ pritaikymas ugdymo 

procese“ pristatytų priemonių 

katalogas (2021-02-02 

direktoriaus įsakymas V-15). 

Metodine priemone pasidalinta 

tarp miesto ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų pedagogų.   

 
Įgyvendintas projektas 

„TĘSK“ įstaigoje 

pradėjusiems dirbti 

pedagogams. (2021 m. 

I–II ketv.). 

Įgyvendintas projektas „TĘSK“ 

kartu su įstaigoje pradėjusia dirbti 

Jorūne Akstiniene (įgyvendintas 

NŠA projektas „TĘSK“ 09.2.1.-

WSFA-V-727-01-0001“; 2021-

07-02 „Pažyma apie dalyvavimą 

projekte“; patirties sklaida 

metodinės grupės 2021-05-19 

posėdyje (protokolo Nr. 3)  



2 

 

 

2021 metų 

tikslas, uždaviniai, priemonės 

Siekiniai (rezultato 

vertinimo, produkto 

kriterijaus 

pavadinimas ir mato 

vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo faktas  

1.1.2.Tobulinti ugdymo turinį 

bei aplinką, integruojant 

STEAM elementus. 

Bent 80 proc. pedagogų 

pravedė atvirą ugdomąją 

veiklą orientuotą į 

STEAM ugdymą 

(projektas „Kolega-

kolegai“). (2021 m.  

III–IV ketv.). 

Veikla neįvykdyta dėl karantino 

apribojimų ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose. 

Visose grupėse bent 

vieną kartą per mėnesį 

pravesta ugdomoji 

veikla, integruojant 

STEAM ugdymo 

elementus. (2021 m. 

I–IV ketv.) 

Visose grupėse bent vieną kartą 

per mėnesį pravesta ugdomoji 

veikla, integruojant STEAM 

ugdymo elementus (2021-08-31 

direktoriaus įsakymu Nr. V-210 

patvirtintas STEAM veiklų 

planas; 2020-08-31 direktoriaus 

įsakymu Nr. V2-94 patvirtintas 

STEAM veiklų planas). 

Lauko STEAM zonoje 

įrengti darbastaliai vaikų 

STEAM veikloms 

vykdyti. (2021 m. II–III 

ketv.). 

Lauko STEAM zonoje įrengti 

darbastaliai bei daiktadėžės-suolai 

vaikų STEAM veikloms vykdyti. 

1.1.3. Gerinti vaikų pasiekimus 

skaičiavimo ir matavimo, 

sakytinės kalbos bei problemų 

sprendimo ugdymo srityse. 

Vaikų skaičiavimo ir 

matavimo, sakytinės 

kalbos bei problemų 

sprendimo ugdymo 

srityse gebėjimai 

pagerėjo ne mažiau 10 

proc. (2021 m. II ketv.). 

Vaikų gebėjimai skaičiavimo ir 

matavimo srityje pagerėjo 

13 proc., sakytinės kalbos srityje – 

13 proc., problemų sprendimo 

srityje – 12 proc. (vaikų 

pasiekimų pažanga aptarta 2021-

05-19 metodinės grupės posėdyje 

(protokolo Nr. 3)). 

Organizuotas ugdytinių 

ir pedagogų 

trumpalaikis projektas 

„Mano miestas“. 

Taikomas STEAM ir 

pilietiškumo ugdymas. 

(2021 m. I ketv.). 

Projekte dalyvavo bent 

60 proc. pedagogų ir 

ugdytinių. 

2021-03 01-16 įgyvendintas 

ugdytinių ir pedagogų 

trumpalaikis projektas „Mano 

miestas“. Taikomas STEAM ir 

pilietiškumo ugdymas.  

(2021-01-08 direktoriaus 

įsakymas Nr. V-6). Projekte 

dalyvavo 98 proc. pedagogų ir 

visi karantino laikotarpiu įstaigą 

lankę ugdytiniai. 

Organizuota metodinė 

diena pedagogams, 

parengtas pranešimas 

sakytinės vaikų kalbos 

lavinimo tema. (2021 m. 

II ketv.). Dalyvavo bent 

80 proc. pedagogų. 

2021-05-19 organizuota metodinė 

diena pedagogams, parengtas 

pranešimas sakytinės vaikų kalbos 

lavinimo tema (2021-05-19 

metodinės grupės posėdžio 

protokolas Nr. 3). Dalyvavo 

94 proc. pedagogų. 



3 

 

 

2021 metų 

tikslas, uždaviniai, priemonės 

Siekiniai (rezultato 

vertinimo, produkto 

kriterijaus 

pavadinimas ir mato 

vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo faktas  

1.2. Uždavinys. Didinti švietimo pagalbos prieinamumą ir veiksmingumą. 

Priemonės: 

1.2.1. Sudaryti sąlygas 

įtraukiajam ugdymui 

organizuoti.  

Įgyvendintas 

respublikinis ugdytinių 

projektas „Žaiskime ir 

kalbėkime“ (skirtas 

vaikams, turintiems 

kalbėjimo ir kalbos 

sutrikimų). (2021 m. 

I–IV ketv.) 

2021 m. vasario–gruodžio 

mėnesiais įgyvendintas 

respublikinis ugdytinių projektas 

„Žaiskime ir kalbėkime“ (skirtas 

vaikams, turintiems kalbėjimo ir 

kalbos sutrikimų). (2021-02-08 

direktoriaus įsakymas Nr. V-17). 

1.2.2. Švietimo pagalbos 

specialistų bendradarbiavimo 

didinimas. 

Parengtos 

rekomendacijos 

pedagogams dėl 

specialiosios 

pedagoginės pagalbos 

teikimo vaikams. (2021 

m. II–III ketv.). 

Parengtos, VGK posėdžio metu 

aptartos atmintinės pedagogams 

dėl specialiosios pedagoginės 

pagalbos vaikams teikimo 

(gavimo) (2021-11-17 vaiko 

gerovės komisijos posėdžio 

protokolas Nr. 6). 

Organizuotas 

informacinis 

susirinkimas 

pedagogams aktualiais 

švietimo pagalbos 

teikimo klausimais. 

(2021 m. III ketv.). 

2021-11-24 organizuotas 

informacinis susirinkimas 

pedagogams aktualiais švietimo 

pagalbos teikimo klausimais. 

(2021-11-24 metodinės grupės 

posėdžio protokolas Nr. MG-5). 

1.2.3. Tėvų įtraukimas.  Bendradarbiaujant su 

miesto PPT 

organizuotos dvi 

paskaitos pedagogams ir 

dvi paskaitos ugdytinių 

tėvams švietimo 

pagalbos teikimo 

klausimais. (2021 m. 

I–IV ketv.) 

Bendradarbiaujant su miesto PPT 

organizuotos dvi paskaitos 

pedagogams: 2021-04-14 „Vaikų 

pyktis ir agresija. Kaip elgtis?“ 

(dalyvavo 98 proc. pedagogų); 

2021-12-08 „Vaikų netinkamo 

elgesio priežastys ir jo valdymo 

būdai“ (dalyvavo 98 proc. 

pedagogų) ir dvi paskaitos 

ugdytinių tėvams: 2021-04-15 

„Vaikų pyktis ir agresija. Kaip 

elgtis?“; 2021-12-08 „Vaikų 

netinkamo elgesio priežastys ir jo 

valdymo būdai“. 

Organizuota 

respublikinė 

priešmokyklinio 

ugdymo grupių 

ugdytinių, turinčių SUP, 

kūrybinių darbų paroda 

online „Raidės 

čiauškalės“. Parodoje 

dalyvavo bent 6 

2021-03- 22-31 organizuota 

respublikinė priešmokyklinio 

ugdymo grupių ugdytinių, turinčių 

SUP, kūrybinių darbų paroda 

online „Raidės čiauškalės“. 

Parodoje dalyvavo 17-os 

respublikos ir 15-os Šiaulių 

miesto įstaigų ugdytiniai 



4 

 

 

2021 metų 

tikslas, uždaviniai, priemonės 

Siekiniai (rezultato 

vertinimo, produkto 

kriterijaus 

pavadinimas ir mato 

vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo faktas  

respublikos įstaigų 

ugdytiniai. (2021 m. I 

ketv.). 

(2021-02-04 direktoriaus 

įsakymas V-16). 

2. Tikslas. Modernios ugdymo(si) aplinkos kūrimas. 

2.1. Uždavinys. Atnaujinti ir modernizuoti edukacines aplinkas. 

Priemonės: 

2.1.1. Vidaus erdvių 

atnaujinimas. 

 

Modernizuotos vidaus 

erdvės 

Atnaujinta parodų galerijos erdvė 

Įrengtas kreivų veidrodžių 

galerija. 

 

2.1.2. Edukacinių aplinkų 

papildymas ugdymo 

priemonėmis (STEAM veiklų 

organizavimui, fizinio 

aktyvumo skatinimui, 

socialinio-emocinio intelekto 

ugdymui). 

STEAM lauko erdvių 

turtinimas 

Atnaujintos STEAM lauko 

veikimo erdvės, įsigytos 

priemonės veikloms vykdyti.  

 

_______________________ 

 

 

 
 
 


